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Tytuł zajęć: 
Kocham moje miasto

Cel główny: 
rozwijanie wiedzy i zainteresowania historią i kulturą własnego miasta. 

Cele szczegółowe: 
dziecko inicjuje zabawy konstrukcyjne, wykorzystując klocki oraz materiał użytkowy, 
dostrzega emocjonalną wartość otoczenia przyrodniczego, obdarza uwagą inne dzieci 
i osoby dorosłe, posługuje się w zabawie pojęciami określającymi następstwa czasu: 
„wczoraj”, „dziś”, „jutro”. 

Metoda projektu:  
Techniki: krzyżówka, spacer, zabawy konstrukcyjne, zabawy ruchowe, tworzenie utworu 
literackiego, zabawy plastyczne, wycieczka, praca techniczna.  
Formy pracy: praca z całą grupą, praca w zespołach, praca indywidualna. 
Środki dydaktyczne: krzyżówka z hasłem, mapa Polski, mapy miasta, lupy, symbole 
miasta, sylaby do stworzenia drogowskazu, publikacje, przewodniki, ilustracje związane 
z miastem z przeszłości i teraźniejszości, klocki, materiały plastyczne, materiały do 
pracy technicznej (pudełka różnej wielkości, materiał przyrodniczy, papier kolorowy, 
klej, nożyczki).

Opis przebiegu zajęć: rozwiązywanie krzyżówki, której hasłem jest nazwa miasta. 
Odszukiwanie miasta na mapie Polski. „Poznajemy symbole miasta” – herb, hymn. 
„Drogowskaz” – praca w zespołach: łączenie sylab, z których składa się nazwa miasta, 
naklejanie ich na kartkę papieru w formie drogowskazu i umiejscowienie w sali. Spacer 
po okolicy – zwrócenie uwagi na ciekawe miejsca, zabytki. Spacer „palcem po mapie” 
– z wykorzystaniem lup, szukanie charakterystycznych miejsc: symboli, rzek, ulic 
itp. Gromadzenie w kąciku tematycznym i przeglądanie przewodników, map miasta, 
publikacji na jego temat, zdjęć z internetu je przedstawiających. Rozmowy na temat 
„Moje miasto wczoraj, dziś, jutro”. Wizyta w przedszkolu ciekawej postaci związanej 
z miastem, która zaprezentuje swoją pasję, opowie o historii itp. Zabawa ruchowa 
„Pomniki” – dzieci poruszają się po sali w rytm muzyki, gdy ona cichnie, przybierają 
postać kamiennego posągu. Budownictwo z różnego rodzaju materiału klockowego, 
budowanie miasta z przyszłości, prezentacja budowli – praca w małych zespołach. 
Układanie wierszyka, rymowanki o mieście – zapisanie przez nauczyciela. Rodzinny 
Konkurs Fotograficzny „Fotospacer po mieście” – wykonanie zdjęć tych samych miejsc 
o różnych porach dnia, stworzenie pamiątkowych albumów. Opowieść ruchowa 
„Spacer po moim mieście” – dzieci wykonują polecenia z opowieści, np. rozglądają się, 
przechodząc przez ulicę, obserwują przez lornetkę panoramę miasta, odpoczywają na 
ławce w parku, wsiadają do pociągu itp. „Mapa mojego miasta” – praca plastyczna. 
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Zabawa językowa „Dokończ zdanie – lubię moje miasto, bo…” – nagranie wypowiedzi 
na dyktafon, wspólne odsłuchanie. Makieta miasta – praca techniczna z pudełek, 
materiału przyrodniczego oraz plastycznego. Quiz tematyczny – zabawa dydaktyczna 
z wykorzystaniem ilustracji i przedmiotów związanych z miastem. Wycieczka do Urzędu 
Gminy bądź jakiegoś ciekawego miejsca w mieście.
Samoocena: dzieci za pomocą buziek z emocjami (radość, smutek) oceniają swoje 
samopoczucie podczas zajęć. Argumentują swój nastrój: „Jestem wesoły, bo…”, „Jestem 
smutny, gdyż…”.

Komentarz metodyczny 

Albumy konkursowe i makietę miasta można zanieść do miejsca typu Urząd 
Gminy bądź Biblioteka Publiczna, by prace mogli obejrzeć jego mieszkańcy. 
„Mapa mojego miasta” to podsumowanie wiadomości zdobytych przez dzieci, 
dzieci tworzą ją według swojego uznania, a następnie opowiadają o swojej pracy. 
Quiz tematyczny ma na celu podsumowanie wiadomości, tworzymy go więc 
w atrakcyjny sposób, wykorzystując różne techniki: zagadki, pytania typu prawda/
fałsz, technikę niedokończonych zdań itp. 


